

Skwierzyna, dnia 19 lutego 2019 r.

**ZP.271.5.2019**

Otrzymują:  
Wykonawcy, którym przekazano  
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia  
Opublikowano na stronie  
[www.bip.skwierzyna.pl](http://www.bip.skwierzyna.pl)

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w budynku administracyjnym Urzędu Miejskiego w Skwierzynie”.

Nr ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych: **512979-N-2019**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na zapytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

#### **Wyjaśnienia treści SIWZ**

**Pytanie 1** Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia pkt. 1 ppkt. 1 określił, że jednostka zewnętrzna klimatyzacji powinna zostać zamontowana na ścianie zewnętrznej budynku. Z uwagi na ilość jednostek wewnętrznych oraz ich moce chłodnicze jednostka zewnętrzna powinna posiadać moc chłodniczą ok. 89,7 kW. Z uwagi na fakt, że jednostki zewnętrzne tej mocy posiadają masę ok. 480 -620 kg nie są one przeznaczone do montażu na ścianie. Prosimy o informację, czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści montaż jednostki zewnętrznej przed budynkiem, na poziomie parteru np. na specjalnej konstrukcji lub fundamencie, czy zgodzi się na zastosowanie więcej, niż jednej jednostki zewnętrznej w systemie VRF mini (możliwym do montażu na ścianie)? Z uwagi na moce chłodnicze jednostek zewnętrznych w systemach mini VRF, tj. max 33,5 kW musiały by zostać zamontowane minimum 3 takie jednostki. Prosimy o informację o dopuszczonych przez Zamawiającego rozwiązaniach.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w ofercie należy przedstawić odpowiedniej mocy jednostkę zewnętrzną. Zamawiający nie wyraża zgody na montaż jednostki zewnętrznej poza przed budynkiem.

**Pytanie 2** Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści prowadzenie wszystkich instalacji w korytkach montażowych (bez konieczności prowadzenia pod tynkiem) ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wewnętrzną instalację zasilającą (rozprowadzającą do poszczególnych gabinetów) należy zamontować przy samym suficie bez zbędnej zabudowy. Powyższe podyktowane jest tym, iż Zamawiający planuje przeprowadzenie prac remontowych głównych korytarzy budynku.

**Pytanie 3** Z uwagi na fakt, że w systemach 2-rurowych przyszli użytkownicy systemów klimatyzacji będą mogli z niej korzystać równocześnie tylko w jednym trybie (tylko grzanie lub tylko chłodzenie) prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje montaż sterownika centralnego w jednym miejscu budynku, który umożliwił będzie blokadę danego trybu pracy ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby powyższe rozwiązanie było ujęte w ofercie wykonawcy.

**Pytanie 4** Czy Zamawiający może udostępnić rzuty pomieszczeń, w których przewidywany jest montaż klimatyzacji ?

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnił rzuty poszczególnych kondygnacji obiektu.

**Pytanie 5** W opisie przedmiotu zamówienia wyspecyfikowane są jednostki wewnętrzne systemu klimatyzacji z podaniem typu (ścienne) oraz minimalnej mocy chłodniczej. Zsumowana moc chłodnicza drastycznie przekracza moc agregatu określoną w specyfikacji. W związku z tym proszę o wyjaśnienie czy ma powstać jeden układ klimatyzacji z odpowiednio mocniejszym chłodniczo agregatem zasilającym, czy będą to raczej dwa układy (2 agregaty).

**Odpowiedź:** Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunkach Zamówienia błędnie określił moc jednostki zewnętrznej. W związku z powyższym w ofercie należy podać odpowiednią moc jednostki zewnętrznej.

**Pytanie 6** Jeżeli możliwość podzielenia systemu klimatyzacji na dwa układy zostanie dopuszczona, w jaki sposób podzielić klimatyzowaną przestrzeń - czy są do tego jakiegokolwiek wskazania?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie narzuca rozwiązań technologicznych.


**Pytanie 7:** Ponieważ system klimatyzacji, o którym mowa, jest dość rozbudowany (28 jednostek wewnętrznych na dwóch kondygnacjach), dla opracowania skutecznego, efektywnego, a przede wszystkim poprawnego pod względem technicznym rozwiązania dotyczącego rozprowadzenia urządzeń i instalacji chłodniczej prosimy o udostępnienie

rzutów kondygnacji (parter i piętro) objętych omawianą inwestycją, z zaznaczeniem podziału przestrzeni.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnił rzuty poszczególnych kondygnacji obiektu.

**Pytanie 8:** Proszę o informację ile ma być planowanych klimatyzatorów na parterze, a ile na pierwszym piętrze.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na parterze obiektu przewidział do montażu 13 jednostek wewnętrznych, natomiast na piętrze 13 jednostek wewnętrznych i 2 jednostki wewnętrzne kasetonowe.

z up. Burmistrza  
KIEROWNIK REFERATU  
Zamówień Publicznych  
  
Bartosz Wawrzyniak